
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.430/0001-38CNPJ: (49) 3554-0922

89610-000 - Herval D'Oeste

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 389 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2021

05/10/2021

Registro de Preços para a eventual e/ou futura, Aquisição de Impressos Gráficos, para
uso das diversas “Secretarias do Município de Herval d’Oeste”, pelo período de 12
(doze) meses.

117/2021

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

52/2021 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI

R$ 600,00100,000 6,000023 - BLOCO PROG. NACIONAL CONT. DENGUE VIG ENTOMOLOGICA
- BLOCO PROG. NACIONAL CONT. DENGUE VIG ENTOMOLOGICA
NA COR BRANCA, MEDINDO 110X150MM EM PAPEL CARTOLINA
180G/M2, 1X0 CORES, 100X1. - Marca: AS

BL

R$ 7.198,50150,000 47,990049 - AGENDA PERSONALIZADA - AGENDA PERSONALIZADA -
Formato 15 X 21 cm, 100% em papel branco (off-set) 75g;  Miolo com 365
páginas (impressão 1/1);  1 dia por página com marcador de horas,
Calendários; - Agenda telefônica; - Página de dados pessoais,
- Capa e capa de trás coloridas com impressão em papel couchê com
laminação brilho (capa dura); arte a ser definida pela Secretaria de saúde.
- Acabamento em Espiral /AIRO na cor azul;
- Fitilho marcador de página na cor azul
- Bolsa de sarja. - Marca: AS

UNI

R$ 52.500,006.000,000 8,750052 - Cartilhas - 5 lâminas - 20 páginas - Grande - - Cartilhas - 5 lâminas -
20 páginas - Grande - Papel OFF SET - folha nas medidas 21x29,7cm;
intercalação manual, grampear; fotolito (T/R), folha em off set 150gr 4x4 -
Marca: AS

UND

DIGITAL CRUZEIRO LTDA

R$ 3.115,0050,000 62,30005 - Banner 70 cm x 1,5 m colorido somente frente; - Banner 70 cm x 1,5 m
colorido somente frente; - Marca: D.C.L.

UND

R$ 14.700,00100,000 147,00007 - BANNER EM LONA BRANCA 1,50X1,30M - BANNER EM LONA
BRANCA NAS MEDIDAS 1,50X1; 30Mts;  4 CORES; PARA
PREVENÇÃO E PROMOÇÃO DA SAUDE. - Marca: D.C.L.

UND

R$ 2.345,00500,000 4,69008 - Bloco   de Notificação de Receita Azul - Bloco   de Notificação de
Receita 50x1 via, na cor Azul, numeradas, medindo 195x90mm em papel
sulfite mínimo 90g/m² 1x0 cores, gomado, capa em papel  kraft - Marca:
D.C.L.

UND

R$ 4.290,00500,000 8,58009 - Bloco  de Evolução do Paciente - Bloco  de Evolução do Paciente
100x1 via, na cor branca, medindo 216x305mm em papel  sulfite 90g/m²
1x0 cores frente e verso, gomado, capa em papel  kraft - Marca: D.C.L.

UND

03/11/2021Herval D'Oeste,

MAURO SERGIO MARTINI

PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.430/0001-38CNPJ: (49) 3554-0922

89610-000 - Herval D'Oeste

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 389 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 917,00100,000 9,170010 - Bloco autorização Assistênte Social - Bloco autorização da Assistênte
Social 50x2 vias, sendo a primeira na cor branca e a segunda amarela,
medindo 157x130mm em papel  sulfite 90g/m² auto copiativo 1x0 cores,
gomado, capa em papel  kraft. - Marca: D.C.L.

UND

R$ 1.281,00300,000 4,270011 - Bloco de Atestado Médico - Bloco de Atestado Médico 100x1 via, na
cor branca, medindo 128x187mm em papel  sulfite 90g/m²  1x0 cores,
gomado, capa em papel  kraft - Marca: D.C.L.

UND

R$ 460,0050,000 9,200012 - BLOCO DE CADASTRO GERAL DO CIDADÃO - BLOCO DE
CADASTRO GERAL DO CIDADÃO, 100X1 VIAS, MEDINDO
210X297MMM EM PAPEL SULFITE 90G/M², COM CABEÇALHO E
RODAPÉ COLORIDOS (MÍNIMO 8 CORES), GOMADO, CAPA EM
PAPEL KRAFT. CONFORME AMOSTRA - Marca: D.C.L.

UN

R$ 488,5050,000 9,770013 - Bloco de Ficha Ondontológica - Frente e Verso - Bloco de Ficha
Ondontológica - 100x1 Frente e Verso na cor branca, medindo
217x300mm em papel  sulfite 90g/m² 1x0 cores. - Marca: D.C.L.

UND

R$ 1.173,00300,000 3,910014 - Bloco de Receita  Branca Simples - Bloco de Receita  Branca
Simples 100x1 via, na cor branca, medindo 143x197mm em papel  sulfite
90g/m²  1x0 cores, gomado, capa em papel  kraft - Marca: D.C.L.

UND

R$ 1.560,00400,000 3,900015 - Bloco de requisição de abastecimento 50X2 vias - Bloco de
requisição de abastecimento 50X2 vias numeradas em papel extra-copy
gramatura mínima de 56g/m² sendo a primeira via picotada, cores branca
e azul, medindo 220X100mm, com capa em papel kraft; - Marca: D.C.L.

UND

R$ 940,00100,000 9,400016 - BLOCO E-SUS - ATENÇÃO BASICA - CADASTRO DOMICILIAR -
BLOCO E-SUS - ATENÇÃO BASICA - CADASTRO DOMICILIAR, V.
1.3.0 - 100X1 VIAS, MEDINDO 210X297MM EM PAPEL SULFITE 90
G/M2, 1X0 CORES, GOMADO, CAPA EM PAPEL KRAFT - Marca: D.C.L.

UND

R$ 943,00100,000 9,430017 - BLOCO E-SUS - ATENÇÃO BASICA - CADASTRO INDIVIDUAL -
BLOCO E-SUS - ATENÇÃO BASICA - CADASTRO INDIVIDUAL, V. 1.3.0
- 100X1 VIAS, MEDINDO 210X297MM EM PAPEL SULFITE 90 G/M2,
1X0 CORES, GOMADO, CAPA EM PAPEL KRAFT - FRENTE E VERSO
- Marca: D.C.L.

UND

R$ 692,0050,000 13,840018 - BLOCO E-SUS - ATENÇÃO BASICA - FICHA DE ATIVIDADE
COLETIVA - BLOCO E-SUS - ATENÇÃO BASICA - FICHA DE
ATIVIDADE COLETIVA, V. 1.3.0 - 100X1 VIAS, MEDINDO 210X297MM
EM PAPEL SULFITE 90 G/M2, 1X0 CORES, GOMADO, CAPA EM
PAPEL KRAFT - FRENTE E VERSO - Marca: D.C.L.

UND

R$ 329,7030,000 10,990019 - BLOCO E-SUS - ATENÇÃO BASICA - FICHA DE
PROCEDIMENTOS - BLOCO E-SUS - ATENÇÃO BASICA - FICHA DE
PROCEDIMENTOS, V. 1.3.0 - 100X1 VIAS, MEDINDO 210X297MM EM
PAPEL SULFITE 90 G/M2, 1X0 CORES, GOMADO, CAPA EM PAPEL
KRAFT - FRENTE E VERSO - Marca: D.C.L.

UND

R$ 1.097,00100,000 10,970020 - BLOCO E-SUS - ATENÇÃO BASICA - FICHA DE VISITA
DOMICILIAR - BLOCO E-SUS - ATENÇÃO BASICA -FICHA DE VISITA
DOMICILIAR, V. 1.3.0 - 100X1 VIAS, MEDINDO 210X297MM EM PAPEL
SULFITE 90 G/M2, 1X0 CORES, GOMADO, CAPA EM PAPEL KRAFT -
FRENTE E VERSO - Marca: D.C.L.

UND

R$ 694,5050,000 13,890021 - BLOCO E-SUS- ATENÇÃO BASICA- FICHA DE ATENDIMENTO
INDIVIDUAL - BLOCO E-SUS - ATENÇÃO BASICA - FICHA DE
ATENDIMENTO INDIVIDUAL, V. 1.3.0 - 100X1 VIAS, MEDINDO
210X297MM EM PAPEL SULFITE 90 G/M2, 1X0 CORES, GOMADO,
CAPA EM PAPEL KRAFT - FRENTE E VERSO - Marca: D.C.L.

UND

R$ 574,5050,000 11,490022 - BLOCO FICHA PERINATAL-AMBULATORIAL - BLOCO FICHA
PERINATAL- AMBULATORIAL. MODELO PADRÃO DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE (BRASIL, 2014), FILIPETACOLOR 315X215MM. IMPRESSA EM
CORES (MÍNIMO 4 CORES), BLOCO 100X1 VIAS, EM PAPEL SULFITE,
COM CAPA EM PAPEL KRAFT, GOMADO, IMPRESSÃO FRENTE E
VERSO, CONFORME MODELO. - Marca: D.C.L.

UN

03/11/2021Herval D'Oeste,

MAURO SERGIO MARTINI

PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.430/0001-38CNPJ: (49) 3554-0922

89610-000 - Herval D'Oeste

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 389 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 2.050,00500,000 4,100024 - BLOCO REQUISICAO EXAMES - BLOCO REQUISICAO EXAMES
LABORATORIAIS  100X1 VIA, NA COR BRANCA, MEDINDO 153X213
EM PAPEL SULFITE 90G/M2, GOMADO, CAPA EM PAPEL KRAFT -
Marca: D.C.L.

UND

R$ 1.560,004.000,000 0,390025 - Cartão de agendamento consultas SUS - Cartão de agendamento
consultas SUS tipo gramatura tipo cartolina 180g/m2 na cor branca, tam
11,0x 7,5 cm, 1x0 cores. - Marca: D.C.L.

UND

R$ 204,00300,000 0,680026 - Cartão de Identificação do CAPS - Cartão de Identificação do CAPS,
na cor branca, medindo 124x153mm em papel cartolina 180g/m²  1x0
cores - frente e verso - Marca: D.C.L.

UND

R$ 88,00100,000 0,880028 - CARTAO VISITA PACIENTES CAPS - CARTAO VISITA PACIENTES
CAPS PARA AGENDAMENTO FRENTEXVERSO TAM 9,5 X 5,5CM
PAPEL COUCHÊ 300GR NAS CORES VERDE, VERMELHO E PRETO -
Marca: D.C.L.

UND

R$ 20.900,00100,000 209,000032 - FAIXAS PARA CAMPANHAS DE PREV. E PROMOCAO DE SAUDE
- FAIXAS PARA CAMPANHAS DE PREVENCAO E PROMOCAO DE
SAUDE EM LONA, TAM 3,00 X 0,90, EM 4 CORES,MODELOS E
RETIRADAS A CRITERIO DE CADA CAMPANHA (ARTE/QUANTIDADE)
- Marca: D.C.L.

UND

R$ 1.838,00200,000 9,190036 - Bloco de autorização de compras 50X3 vias, numerad - Bloco de
autorização de compras 50X3 vias,numeradas sequencialmente, sendo a
primeira via na cor branca, a segunda via na cor amarela, ambas
picotadas e a terceira via na cor azul fixa no bloco em papel autocopiativo
com gramatura de 50g/m², medindo 220X160mm com capa em papel
kraft;grampeado - Marca: D.C.L.

UND

R$ 16.320,004.000,000 4,080050 - Bloco de Receita Branca  50x 2 vias - Bloco de Receita Branca  50x 2
vias , sendo a primeira na cor branca e a segunda na cor azul, medindo
153x213mm em papel  sulfite 90g/m² auto copiativo1x0 cores, gomado,
capa em papel  kraft - Marca: D.C.L.

UND

R$ 840,004.000,000 0,210051 - Cartão  da Criança - Cartão  da Criança 100x1 via, medindo
115x215mm em papel  cartolina 180g/m²  1x0 cores,frente e verso (
Modelo menino cor azul. Modelo menina cor rosa) - Marca: D.C.L.

UND

R$ 164,00200,000 0,820055 - Envelope Personalizado oficial cor branca formato 260X360mm -
Envelope Personalizado oficial cor branca formato 260X360mm em papel
off set; gramatura 90gr; cor branca; timbrado 1X0 cores. - Marca: D.C.L.

UND

R$ 446,7030,000 14,890057 - Bloco de ordem de prestação de serviços 50x3 vias - Bloco de ordem
de prestação de serviços 50x3 vias, numeradas sequencialmente,  em
papel autocopiativo 135X185mm; impressão em preto, numerado,
picotado e colado com capa em papel duplex 300g/m2, 140X05mm
impresso em preto com 4 vincos. - Marca: D.C.L.

UND

POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

R$ 4.700,002.000,000 2,35001 - Cartazes 44 x 65 cm no papel couché 150 g colorido somente frente -
Cartazes 44 x 65 cm no papel couché 150 g colorido somente frente -
Marca: Polimpressos

UND

R$ 1.600,005.000,000 0,32002 - Etiquetas adesivas redondas coloridas 7 cm de diâmetro; - Etiquetas
adesivas redondas coloridas 7 cm de diâmetro; - Marca: Polimpressos

UND

R$ 1.050,001.000,000 1,05003 - Calendário/ imã de geladeira colorido, 10 cm x 7,5 com duas tiras de
imã. - Calendário/ imã de geladeira colorido, 10 cm x 7,5 com duas tiras
de imã. - Marca: Polimpressos

UND

R$ 1.090,001.000,000 1,09004 - Cartazes 33 x 48 cm papel couché 150 g colorido, somente frente -
Cartazes 33 x 48 cm papel couché 150 g colorido, somente frente -
Marca: Polimpressos

UND

R$ 290,001.000,000 0,290027 - CARTAO FAMILIA - CARTAO FAMILIA FOLHAS NA MEDIDAS
11X24, VINCO MECANIZADO, FOTOLITO (T/R), FOLHA EM OFFSET
240G COM 4X2 - Marca: Polimpressos

UND

03/11/2021Herval D'Oeste,

MAURO SERGIO MARTINI

PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.430/0001-38CNPJ: (49) 3554-0922

89610-000 - Herval D'Oeste

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 389 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 4.650,001.000,000 4,650029 - Cartaz formato 2  - folha nas medidas 46x64; foto - Cartaz formato 2
- folha nas medidas 46x64; fotolito (T/R) folha em couchê brilho; 150g
com 4x4. - Marca: Polimpressos

UND

R$ 1.200,003.000,000 0,400031 - Carteirinha - folhas nas medidas 11x24cm, vinco - Carteirinha - folhas
nas medidas 11x24cm, vinco mecanizado, fotolito (T/R) , folha em off set
240g com 4x2 - Marca: Polimpressos

UND

R$ 2.700,0015.000,000 0,180033 - INFORMATIVOS IMPRESSOS EM 1 COR FRENTE E VERSO -
INFORMATIVOS IMPRESSOS EM 1 COR FRENTE E VERSO SOB
PAPEL SULFITE 90G/M2 NO TAMANHO A4 - Marca: Polimpressos

UND

R$ 1.900,00200,000 9,500037 - CALENDARIO DE MESA COM AIRO - CALENDARIO DE MESA
COM AIRO, BASE NO PAPEL TRIPEL 350G, COM DOZE FOLHAS TAM
15X21CM EM PAPEL COUCHE 150G, 4X4 CORES, ARTE A SER
DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE. - Marca: Polimpressos

UNI

R$ 27.800,002.000,000 13,900039 - CADERNETA DA GESTANTE - CADERNETA DA GESTANTE;
COLORIDA,  FOLHAS NAS MEDIDAS 210X297MM,  DOBRADAS,
VINCO MECANIZADO, FOTOLITO (T/R), FOLHA EM OFFSET 240G
COM 4X4 CORES. - Marca: Polimpressos

UND

R$ 21.300,003.000,000 7,100043 - CARTILHAS 10 PAGINAS PEQUENA - Cartilhas - 10 PAGINAS -
PEQUENA- PAPEL COCHÊ-  folha nas medidas 15 x 21cm; intercalação
manual, GRAMPEAR; fotolito (T/R), folha em Couchê brilho 150g com 4
x4. Diversos tipos. - Marca: Polimpressos

UND

R$ 8.700,0010.000,000 0,870044 - Folder A4 com dobra - folha nas medidas 21x29,7 - Folder A4 com
dobra - folha nas medidas 21x29,7cm; fotolito (T/R) folha em couchê
brilho 170g com 4x4 - Marca: Polimpressos

UND

R$ 7.600,0010.000,000 0,760045 - Folder simples - folha nas medidas 15x20; fotolito - Folder simples -
folha nas medidas 15x20cm; fotolito (T/R) folha em couchê brilho 150g
com 4x4 - Marca: Polimpressos

UND

R$ 2.650,001.000,000 2,650046 - JORNAIS INFORMATIVOS - JORNAIS INFORMATIVOS COM 8
PAGINAS TAMANHO 33X48CM 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 150G.
ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE. - Marca:
Polimpressos

UNI

R$ 21.200,005.000,000 4,240048 - Pasta com bolsa, folha  nas medidas 32x46; vinco - Pasta com bolsa,
folha  nas medidas 32x46; vinco mecanizado; fotolito (T/R), plastificação
brilho, costura e cola, folha em  triplex 350gr com 4x0 - Marca:
Polimpressos

UND

R$ 15.225,001.500,000 10,150053 - Cartilhas - 5 lâminas - 20 páginas - Pequena - Cartilhas - 5 lâminas -
20 páginas - Pequena - Papel couchê - folha nas medidas 15x21 cm;
intercalação manual, grampear; fotolito (T/R) folha em couchê brilho 150g
com 4x4 - Marca: Polimpressos

UND

R$ 980,00700,000 1,400054 - Pasta personalizada com orelha, na cor preta medindo 320X450 -
Pasta personalizada com orelha, na cor preta medindo 320X450mm em
papel triplex gramatura mínima 300g/m², timbrada 4X0 cores laminada,
com um vinco central, plastificada - Marca: Polimpressos

UND

R$ 4.400,005.000,000 0,880056 - Capa para Bloco de Nota Fiscal de Produtor - Capa para Bloco de
Nota Fiscal de Produtor, em papel duplex, gramatura mínima de 300g/m2;
impressão 1x0 cor (azul) laminada; com um vinco central e 4 vincos
medindo 24,5 x 45,8, na cor branca. - Marca: Polimpressos

UN

R$ 2.200,005.000,000 0,440058 - Nota fiscal de produtor, formulário contínuo em 04 - Nota fiscal de
produtor, formulário contínuo em 04 vias em papel autocopiativo; formato
21x24 com a parte do destaque. - Marca: Polimpressos

JOG

PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA

R$ 3.850,005.000,000 0,77006 - Folders (03 dobras) interna/contra capa/capa, frente e verso 150 gr
colorido; - Folders (03 dobras) interna/contra capa/capa, frente e verso
150 gr colorido; - Marca: Prpria

UND

R$ 1.200,003.000,000 0,400030 - Carteira de Saúde Cod:28349.00 - Carteira de Saúde na cor verde, UND

03/11/2021Herval D'Oeste,

MAURO SERGIO MARTINI

PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.430/0001-38CNPJ: (49) 3554-0922

89610-000 - Herval D'Oeste

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 389 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2021

05/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
medindo 106x76mm em papel  cartolina 180g/m² 1x0 cores. - Marca:
Prpria

R$ 4.350,005.000,000 0,870034 - Pasta de Prontuário médico Cod:28374.00 - Pasta de Prontuário
médico na cor amarela, medindo 320x250mm (medidas da pasta
fechada) em papel  cartolina 180g/m²  1x0 cores, com vinco central -
Marca: Prpria

UND

R$ 6.380,002.000,000 3,190038 - Cartaz; formato A3 - folha nas medidas 29.7 x42. - Cartaz; formato
A3 - folha nas medidas 29.7 x42 fotolito (T/R) folha em couche brilho 150g
com 4x4. - Marca: Prpria

UND

R$ 20.700,001.500,000 13,800040 - CARTEIRINHA DE SAÚDE DA CRIANÇA - CARTEIRINHA DE
SAÚDE DA CRIANÇA, 100X1 VIA, MEDINDO 210X297MM, COM
MARCAÇÃO DE DOBRA NO MEIO, CONFECCIONADA EM PAPEL
CARTOLINA 180G/M², FUNDO AMARELO, EM CORES (NO MÍNIMO 10
CORES), FRENTE E VERSO (MODELO MENINO E MODELO MENINA),
CONFORME AMOSTRA. - Marca: Prpria

UN

R$ 18.280,002.000,000 9,140041 - CARTILHA 30 PAGINAS - CARTILHA 30 PAGINAS GRANDE
PAPEL COUCHE FOLHA NAS MEDIDAS 210X297MM, INTERCALAÇÃO
MANUAL, GRAMPEAR, FOTOLITO (T/R), FOLHA EM COUCHE BRILHO
150G COM 4X4. DIVERSOS TIPOS. - Marca: Prpria

UND

R$ 23.850,003.000,000 7,950042 - CARTILHAS 10 PAGINAS GRANDE - Cartilhas- 10 PAGINAS -
GRANDE- PAPEL COUCHÊ-  folha nas medidas 21 x 29,7cm;
intercalação manual, GRAMPEAR; fotolito (T/R), folha em Couchê brilho
150g com 4 x4. Diversos tipos. - Marca: Prpria

UND

R$ 4.150,005.000,000 0,830047 - PANFLETOS 4X4 CORES, PAPEL RECICLADO,CAMPANHAS -
PANFLETOS 4X4 CORES, PAPEL RECICLADO, PARA CAMPANHAS
EDUCATIVAS, TAMANHO PAPEL A4. - Marca: Prpria

UND

R$ 354.304,40Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 5.505,5014.001.08.244.0041.2091.3.3.90.00.00Manutenção, encargos e atividades do Serviço de

Acolhimento Institucional.
R$ 5.505,5014.001.08.244.0043.2100.3.3.90.00.00Manutenção, encargos e atividades dos Serviços de Proteção

Social Básica.
R$ 5.505,5014.001.08.244.0052.2102.3.3.90.00.00Manutenção, encargos e atividades  Serviços de Proteção

Social Especial de Média Complexidade.
R$ 30.000,0010.001.10.302.0047.2082.3.3.90.00.00Manutenção e implementação da Unidade de Pronto

Atendimento.
R$ 27.451,0010.001.10.302.0047.2082.3.3.90.00.00Manutenção e implementação da Unidade de Pronto

Atendimento.
R$ 100.000,0010.001.10.302.0047.2082.3.3.90.00.00Manutenção e implementação da Unidade de Pronto

Atendimento.
R$ 50.000,0010.001.10.304.0034.2077.3.3.90.00.00Manutenção e Implementação dos serviços de Vigilância

Epidemiológica, Sanitária e Ambiental.
R$ 50.000,0010.001.10.302.0033.2075.3.3.90.00.00Manutenção e implementação das atividades do CAPS.

R$ 100.000,0010.001.10.301.0045.2079.3.3.90.00.00Manutenção, Encargos e Atividades do Fundo de Saúde.
R$ 448,0006.002.12.361.0012.2025.3.3.90.00.00Manutenção, encargos e atividades do Ensino Fundamental.

R$ 7.495,0009.001.20.122.0028.2060.3.3.90.00.00Manutenção, encargos e atividades do departamento de
agricultura.

R$ 710,0004.001.04.122.0004.2008.3.3.90.00.00Manutenção, encargos e atividades de Apoio Administrativo
da Secretaria bem como do Conselho Tutelar

03/11/2021Herval D'Oeste,

MAURO SERGIO MARTINI

PREFEITO


		2021-11-03T16:43:44-0300
	Brasil
	MAURO SERGIO MARTINI
	Assinador Serpro




